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óW zwtązku ze wstrzymaniem szczepień przeciwko wirusowi

SARS-CoV- 2 dla funkcjonariuszy Słuzby Więziennej Zarząd Główny
Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy
i Pracowników Więziennictwa apeluje do Pana Premiera o wznowienie
programu szczepień.

Więziennictwo pełni nienvykle istotną rolę w dzińaniach
podejmowanych na rzecz zapewniania porządku i bezpieczeństwa publicznego,
czego wyrazem było zaliczenię naszej formacji do pierwszej grupy szczepień.
Wobec tego nieracjonalnym zdaje się szczepienie osób zaliczonych do grup
o niższym ryzyku zakażenia wirusem z pominięciem przedstawicieli grupy
pierwszej, od których pracy zaleĘ bezpieczeństwo państwa i obywateli. Objęcie
programem szczepień fuŃcjonariuszy i pracowników więziennictwa jest
niezbędne zę względu na wielkośó formacji oraz charakter słuzby, który
związany jest z bezpośrednim i staĘm kontaktem z drugim człowiekiem.
Funkcjonariusze i pracownicy więziennictwa maJą kazdego dnia styczność
z 80 tysiącami osadzonych, których Ęcie i zdrowie jest im powierzonę przez
państwo. Niekwestionowanym jest fakt, że codzienna sŁużba w czasie trwającej
pandemii zagraża ich zdrowiu, a takżę narńa zdrowie ich rodziny, osadzonych
orazbezpieczeństwo wewnętrzne państwa. Trwająca w naszym kraju pandemia,
już od ponad roku, w znacząay sposób odciska piętno na sposobie
funkcj onowania j edno stek penitencj arnych dlatego uw ażarny, iż p ozbawienie
fuŃcjonariuszy dostępu do szczepień jest czynnikiem mogącym doprowadzic
formację do skraju wydolności. Wybuch pandemii w jednostce penitencjańej
doprowadziłby do całkowitej jej dezorganizacji. Niepodwńalnym jest fakt, ze
kolejna fala wirusa jest wyzwaniem na skalę z jaką dotychczas nie mieliśmy do
czynienia, co może spowodować sytuację, w której znaazna Iiczba
funkcjonariuszy będzie przebywać w izolacji, a to wywoła paraliż wewnątrz
Aresztów Sledczych i ZakŁadow Karnych.



Według oceny Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników
więziennictwa wstrzymanie w tak drama§c znym momencie programu
szczepleń dla funkcjonariuszy słuzby więziennej jest wysoce
nieodpowiedzialne. W związku z povryżsrylm prosimy Pana Premiera
o niezwłoczną interwencję w tej sprawie.
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1. Adresat

2. Zbigniew Ziobro Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny
3. Michał Woś Wiceminister Sprawiedliwości
4. gen. Jacek Kitliński Dyrektor Generalny Służby Więziennej
5. ła


